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11. december 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 25. november 2014, efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget Finn Thranum (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 64 (Alm. del), som jeg 

hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren oplyste under samrådet den 21. november 2014, at man i de seneste år har 

brugt mange penge på klimastyring af Hack Kampmanns bygning på Vester Allé.  

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor den omtalte klimastyring ikke opfylder 

intentionerne, herunder hvilke krav der var stillet, og hvilke der ikke er opfyldt? 

Endvidere bedes ministeren redegøre for, om der er kommet nye tilfælde af skadede 

arkivalier efter etablering af klimastyring, og over hvor lang en periode den nye test er 

foregået.” 

 

Svar: 

 

Jeg har bedt om Rigsarkivet om en udtalelse, og Rigsarkivet har i den anledning oplyst 

følgende:  

 

”Bygningsstyrelsen ejer bygningen på Vester Allé og har ansvaret for klimastyringen af 

magasinerne. Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 59 blev der efter fugtskaden i 2012 

udarbejdet en undersøgelse af Alectia vedr. fugt i magasinerne. Alectias undersøgelse 

indeholder en række anbefalinger samt konklusioner. Rigsarkivet skal i den forbindelse 

henholde sig til Bygningsstyrelsens udtalelse om sagen.  

 

Det nye klimaanlæg fjerner fugten i rummet, når klimaanlægget kører, men det 

grundlæggende problem bag fugtens tilstedeværelse er ikke ændret. Overordnet set 

mener Rigsarkivet ikke, at bygningen kan betragtes som velegnet til opbevaring af 

kulturarv bl.a. pga. de fugtproblemer, der ligger latent i dele af magasinerne.  

 

Klimaanlægget har været i drift siden august 2014, og der er ikke opdaget nye 

forekomster af skadede arkivalier i perioden frem til november måned 2014. 
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Side 2 

Rigsarkivet kan i den forbindelse nævne, at Rigsarkivet ikke anvender 

bunkermagasinet til opbevaring af arkivalier – jf. besvarelsen af spørgsmål 59 – netop 

for at undgå nye fugtskader på arkivalier.” 

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Rigsarkivet og henviser til mit svar på 

spørgsmål nr. 59 fra Folketingets Kulturudvalg. 
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